ANO XI- EDIÇÃO 1677 – DATA 28/02/2025

ANO XII – EDIÇÃO 1850 –  DATA 08/01/2026

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

• DECRETO

• EXTRATO DE DECRETOS

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015.

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XII- EDIÇÃO 1850 – DATA 08/01/2026

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando
visualiza no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

1

DECRETO

DECRETO Nº 022, de 07 DE JANEIRO DE 2026

Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD para o exercício financeiro de 2026 e dá
outras providências.

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de Feira de Santana, BA, no uso de suas atribuições legais,

constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal nº 4.306/2025

DECRETA:

Artigo 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Legislativo.

DOTAÇÕES ACRESCIDAS:

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

          2002- Manutenção dos serviços técnicos administrativos

                                                                                                                                    3.3.90.35- Serviços de consultoria     613.300,00
                                                                                                                 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos   613.300,00

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 613.300,00
TOTAL DA UNIDADE: 613.300,00

TOTAL DOS CRÉDITOS 613.300,00

 DOTAÇÕES DEDUZIDAS:

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
  2002- Manutenção dos serviços técnicos administrativos

3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica   613.300,00
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos   613.300,00

      TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 613.300,00

TOTAL DA UNIDADE: 613.300,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES: 613.300,00

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XII- EDIÇÃO 1850 – DATA 08/01/2026

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando
visualiza no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

2

 Artigo 2º A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, a Estrutura de Custos

e Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em

consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Artigo 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, em 07 de
Janeiro de 2026.

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA

PRESIDENTE DA CÂMARA

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XII- EDIÇÃO 1850 – DATA 08/01/2026

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando
visualiza no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

3

Extrato do Decretos de nomeações dos Cargos de Provimento Temporário da Câmara Municipal de Feira
de Santana, de acordo com a Lei nº 4.307/2025. Data: 05 de janeiro de 2026.

N° 023/2026 - Resolve nomear a Sra. LILIANE FIGUEREDO SANTOS para o cargo de Oficial de Gabinete
da Presidência, símbolo OGPR, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data. Data:
05/01/2026.

N° 024/2025 - Resolve nomear o Sr. WILSON GONÇALVES RIBEIRO para o cargo de Assistente da
Administração, símbolo ASAD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data. Data:
05/01/2026.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 07 de janeiro de 2026.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

EXTRATO DE DECRETOS

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2026-01-07T21:56:08-0300
	MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA:73043311515